
令和５年８月 文 教 企 業 委 員 会 行 政 報 告 資 料 

教 育 部 

公共工事（教育部）の発注について（報告） 

工  事  名 宮原小学校校舎改修工事 

工 事 場 所 呉市宮原４丁目８番１号 

工 事 概 要 

建築工事 一式 

 屋体校舎昇降所増築・改修工事 

 特別教室棟改修工事 

 渡り廊下・階段上屋増築工事 

 外構改修工事 

完 成 期 限 令和６年３月１４日 

予 定 価 格 １２７，７３０，９００円 

契 約 金 額 １２７，０５０，０００円 

契 約 の 相 手 方 

呉市川尻町西１丁目２番４２号 

中原建設 株式会社 

代表取締役 中原 佑介 

契 約 方 法 一般競争入札（事後審査方式） 

契 約 年 月 日 令和５年７月２０日 

参 加 業 者 数 １者 

 



宮原小学校校舎改修工事　位置図宮原小学校校舎改修工事　位置図宮原小学校校舎改修工事　位置図宮原小学校校舎改修工事　位置図宮原小学校校舎改修工事　位置図宮原小学校校舎改修工事　位置図宮原小学校校舎改修工事　位置図

縮尺S=1/5,000縮尺S=1/5,000縮尺S=1/5,000縮尺S=1/5,000縮尺S=1/5,000縮尺S=1/5,000縮尺S=1/5,000

（北に矢印を付す）（北に矢印を付す）（北に矢印を付す）（北に矢印を付す）（北に矢印を付す）（北に矢印を付す）（北に矢印を付す）

ＮＮＮＮＮＮＮ
方　位方　位方　位方　位方　位方　位方　位

工事場所工事場所工事場所工事場所工事場所工事場所工事場所

宮原四丁目宮原四丁目宮原四丁目宮原四丁目宮原四丁目宮原四丁目宮原四丁目

宮原六丁目宮原六丁目宮原六丁目宮原六丁目宮原六丁目宮原六丁目宮原六丁目

宮原七丁目宮原七丁目宮原七丁目宮原七丁目宮原七丁目宮原七丁目宮原七丁目

宮原五丁目宮原五丁目宮原五丁目宮原五丁目宮原五丁目宮原五丁目宮原五丁目

宮原高等学校宮原高等学校宮原高等学校宮原高等学校宮原高等学校宮原高等学校宮原高等学校

呉市上下水道局呉市上下水道局呉市上下水道局呉市上下水道局呉市上下水道局呉市上下水道局呉市上下水道局
宮原浄水場宮原浄水場宮原浄水場宮原浄水場宮原浄水場宮原浄水場宮原浄水場

宮原まちづくりセンター宮原まちづくりセンター宮原まちづくりセンター宮原まちづくりセンター宮原まちづくりセンター宮原まちづくりセンター宮原まちづくりセンター



ＮＮＮＮＮＮＮ

ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｸﾞﾗｳﾝﾄﾞｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ

門門門門門門門

門門門門門門門

門門門門門門門

門門門門門門門

給食棟給食棟給食棟給食棟給食棟給食棟給食棟

ﾌﾟｰﾙﾌﾟｰﾙﾌﾟｰﾙﾌﾟｰﾙﾌﾟｰﾙﾌﾟｰﾙﾌﾟｰﾙ

ﾌﾟｰﾙﾌﾟｰﾙﾌﾟｰﾙﾌﾟｰﾙﾌﾟｰﾙﾌﾟｰﾙﾌﾟｰﾙ

特別教室棟特別教室棟特別教室棟特別教室棟特別教室棟特別教室棟特別教室棟

宮原小学校校舎改修工事　配置図宮原小学校校舎改修工事　配置図宮原小学校校舎改修工事　配置図宮原小学校校舎改修工事　配置図宮原小学校校舎改修工事　配置図宮原小学校校舎改修工事　配置図宮原小学校校舎改修工事　配置図

教室棟教室棟教室棟教室棟教室棟教室棟教室棟

縮尺S=1/800縮尺S=1/800縮尺S=1/800縮尺S=1/800縮尺S=1/800縮尺S=1/800縮尺S=1/800

屋体校舎屋体校舎屋体校舎屋体校舎屋体校舎屋体校舎屋体校舎

改修建物改修建物改修建物改修建物改修建物改修建物改修建物



宮原小学校校舎改修工事　平面図宮原小学校校舎改修工事　平面図宮原小学校校舎改修工事　平面図宮原小学校校舎改修工事　平面図宮原小学校校舎改修工事　平面図宮原小学校校舎改修工事　平面図宮原小学校校舎改修工事　平面図
０１０１０１０１０１０１０１ 現況　Ｂ１階平面図(ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞﾚﾍﾞﾙ)現況　Ｂ１階平面図(ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞﾚﾍﾞﾙ)現況　Ｂ１階平面図(ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞﾚﾍﾞﾙ)現況　Ｂ１階平面図(ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞﾚﾍﾞﾙ)現況　Ｂ１階平面図(ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞﾚﾍﾞﾙ)現況　Ｂ１階平面図(ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞﾚﾍﾞﾙ)現況　Ｂ１階平面図(ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞﾚﾍﾞﾙ)

改修後　Ｂ１階平面図(ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞﾚﾍﾞﾙ)改修後　Ｂ１階平面図(ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞﾚﾍﾞﾙ)改修後　Ｂ１階平面図(ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞﾚﾍﾞﾙ)改修後　Ｂ１階平面図(ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞﾚﾍﾞﾙ)改修後　Ｂ１階平面図(ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞﾚﾍﾞﾙ)改修後　Ｂ１階平面図(ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞﾚﾍﾞﾙ)改修後　Ｂ１階平面図(ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞﾚﾍﾞﾙ)０２０２０２０２０２０２０２

室外機置場室外機置場室外機置場室外機置場室外機置場室外機置場室外機置場 ﾋﾟﾛﾃｨﾋﾟﾛﾃｨﾋﾟﾛﾃｨﾋﾟﾛﾃｨﾋﾟﾛﾃｨﾋﾟﾛﾃｨﾋﾟﾛﾃｨ
EVﾎｰﾙEVﾎｰﾙEVﾎｰﾙEVﾎｰﾙEVﾎｰﾙEVﾎｰﾙEVﾎｰﾙ

EVEVEVEVEVEVEV
作業室作業室作業室作業室作業室作業室作業室 体育倉庫体育倉庫体育倉庫体育倉庫体育倉庫体育倉庫体育倉庫

ﾎﾟﾝﾌﾟ室ﾎﾟﾝﾌﾟ室ﾎﾟﾝﾌﾟ室ﾎﾟﾝﾌﾟ室ﾎﾟﾝﾌﾟ室ﾎﾟﾝﾌﾟ室ﾎﾟﾝﾌﾟ室

ﾋﾟﾛﾃｨﾋﾟﾛﾃｨﾋﾟﾛﾃｨﾋﾟﾛﾃｨﾋﾟﾛﾃｨﾋﾟﾛﾃｨﾋﾟﾛﾃｨ

ﾋﾟﾛﾃｨﾋﾟﾛﾃｨﾋﾟﾛﾃｨﾋﾟﾛﾃｨﾋﾟﾛﾃｨﾋﾟﾛﾃｨﾋﾟﾛﾃｨ

図書室図書室図書室図書室図書室図書室図書室

EVﾎｰﾙEVﾎｰﾙEVﾎｰﾙEVﾎｰﾙEVﾎｰﾙEVﾎｰﾙEVﾎｰﾙ

EVEVEVEVEVEVEV

ﾎﾟﾝﾌﾟ室ﾎﾟﾝﾌﾟ室ﾎﾟﾝﾌﾟ室ﾎﾟﾝﾌﾟ室ﾎﾟﾝﾌﾟ室ﾎﾟﾝﾌﾟ室ﾎﾟﾝﾌﾟ室

渡り廊下渡り廊下渡り廊下渡り廊下渡り廊下渡り廊下渡り廊下

会議室会議室会議室会議室会議室会議室会議室

作業室作業室作業室作業室作業室作業室作業室 体育倉庫体育倉庫体育倉庫体育倉庫体育倉庫体育倉庫体育倉庫

図書準備室図書準備室図書準備室図書準備室図書準備室図書準備室図書準備室 更衣室更衣室更衣室更衣室更衣室更衣室更衣室

縮尺S=1/400縮尺S=1/400縮尺S=1/400縮尺S=1/400縮尺S=1/400縮尺S=1/400縮尺S=1/400

改修範囲改修範囲改修範囲改修範囲改修範囲改修範囲改修範囲

改修範囲改修範囲改修範囲改修範囲改修範囲改修範囲改修範囲



屋根屋根屋根屋根屋根屋根屋根

EVEVEVEVEVEVEV
職員室職員室職員室職員室職員室職員室職員室

更衣室更衣室更衣室更衣室更衣室更衣室更衣室

校長室校長室校長室校長室校長室校長室校長室

多目的広場多目的広場多目的広場多目的広場多目的広場多目的広場多目的広場

準備室準備室準備室準備室準備室準備室準備室

EVEVEVEVEVEVEV

屋根屋根屋根屋根屋根屋根屋根
職員室職員室職員室職員室職員室職員室職員室

更衣室更衣室更衣室更衣室更衣室更衣室更衣室
校長室校長室校長室校長室校長室校長室校長室

多目的広場多目的広場多目的広場多目的広場多目的広場多目的広場多目的広場

準備室準備室準備室準備室準備室準備室準備室

主事室主事室主事室主事室主事室主事室主事室

主事室主事室主事室主事室主事室主事室主事室

教室(1)教室(1)教室(1)教室(1)教室(1)教室(1)教室(1) 教室(2)教室(2)教室(2)教室(2)教室(2)教室(2)教室(2)

下足室下足室下足室下足室下足室下足室下足室 保健室保健室保健室保健室保健室保健室保健室 特別活動室特別活動室特別活動室特別活動室特別活動室特別活動室特別活動室

保健室保健室保健室保健室保健室保健室保健室

下足室下足室下足室下足室下足室下足室下足室

図書室図書室図書室図書室図書室図書室図書室

ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ室ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ室ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ室ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ室ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ室ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ室ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ室

宮原小学校校舎改修工事　平面図宮原小学校校舎改修工事　平面図宮原小学校校舎改修工事　平面図宮原小学校校舎改修工事　平面図宮原小学校校舎改修工事　平面図宮原小学校校舎改修工事　平面図宮原小学校校舎改修工事　平面図
現況　１階平面図現況　１階平面図現況　１階平面図現況　１階平面図現況　１階平面図現況　１階平面図現況　１階平面図

改修後　１階平面図改修後　１階平面図改修後　１階平面図改修後　１階平面図改修後　１階平面図改修後　１階平面図改修後　１階平面図

放課後児童会室放課後児童会室放課後児童会室放課後児童会室放課後児童会室放課後児童会室放課後児童会室

放課後児童会室放課後児童会室放課後児童会室放課後児童会室放課後児童会室放課後児童会室放課後児童会室

０３０３０３０３０３０３０３

０４０４０４０４０４０４０４

図書準備室図書準備室図書準備室図書準備室図書準備室図書準備室図書準備室

特別支援教室(1)特別支援教室(1)特別支援教室(1)特別支援教室(1)特別支援教室(1)特別支援教室(1)特別支援教室(1) 特別支援教室(2)特別支援教室(2)特別支援教室(2)特別支援教室(2)特別支援教室(2)特別支援教室(2)特別支援教室(2)

特別支援教室(3)特別支援教室(3)特別支援教室(3)特別支援教室(3)特別支援教室(3)特別支援教室(3)特別支援教室(3)

縮尺S=1/400縮尺S=1/400縮尺S=1/400縮尺S=1/400縮尺S=1/400縮尺S=1/400縮尺S=1/400

改修範囲改修範囲改修範囲改修範囲改修範囲改修範囲改修範囲

改修範囲改修範囲改修範囲改修範囲改修範囲改修範囲改修範囲


